
 
ประกาศสำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ 

เรื่อง รายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก ทุนพัฒนาบุคลากรภาครฐั ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
----------------------- 

ตามท่ีสำนักงาน ก.พ. ได้มีประกาศ เรื่อง รับสมัครคัดเลือก บุคลากรภาครัฐเพื่อรับทุนรัฐบาล 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ (ทุนพัฒนาบุคลากรภาครัฐ : ทุนสำหรับผู้ที่ได้รับการตอบรับให้เข้าศึกษา/
ฝึกอบรมจากสถาบันการศึกษา)  ลงวันที ่ ๒๗ พฤศจิกายน พ .ศ. ๒๕๖๖ ซึ ่งสำนักงานพัฒนาธุรกรรม 
ทางอิเล็กทรอนิกส์ได้ดำเนินการรับสมัครและพิจารณากลั ่นกรองคัดเลือกผู ้สมัคร ตลอดจนประกาศขึ้น 
บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกที่มีคุณสมบัติโดยให้บุคคลดังกล่าวยื่นเอกสารและหลักฐาน ตามหลักเกณฑ์ที่
สำนักงาน ก.พ. ประกาศกำหนด เพื่อที่สำนักงานจะดำเนินการเสนอรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก พร้อมจัดส่ง 
ใบสมัคร เอกสารและหลักฐานให้แก่สำนักงาน ก.พ. ต่อไป นั้น 

บัดนี้ ผู้ผ่านการคัดเลือกตามที่ขึ้นบัญชีได้ยื่นเอกสารหลักฐานดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว  
จึงเป็นการสมควรประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก ทุนพัฒนาบุคลากรภาครัฐ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒ ของคำสั ่งสำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์  
ที่ ๓๙/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ คณะกรรมการคัดเลือกพนักงานหรือลูกจ้างเพ่ือรับทุนไปศึกษา 
ฝึกอบรม หรือดูงาน จึงประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก ทุนพัฒนาบุคลากรภาครัฐ ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. ๒๕๖๗ ดังต่อไปนี้ 

๑. หน่วยทุนที่ ๑๔๒ สำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ 
ประเภททุน    ทุนศึกษา 
กลุ่มสาขา    กลุ่ม ๒ กฎหมายเฉพาะด้าน   
สาขาวิชา    Technology Law / Digital Law  
วิชาศึกษา-เอก / เน้นทาง  Technology Law / Digital Law 
ประเภท-ระดับ   ศึกษา-ปริญญาโท 
ผู้ผ่านการคัดเลือก   นายจักรพันธ์ ผิวงาม 
ผู้ผ่านการคัดเลือกสำรอง  ไม่มี  

๒. หน่วยทุนที่ ๑๔๓ สำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ 

ประเภททุน    ทุนศึกษา 
กลุ่มสาขา    กลุ่ม ๑ คอมพิวเตอร์ / เทคโนโลยีสารสนเทศ /

       เทคโนโลยีดิจิทัล / AI / Data Analytics  
       และอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง    

สาขาวิชา    Information Technology / IT Business and 
       Digitalization / Computer Science / Data 
       Analytics / AI 

วิชาศึกษา-เอก / เน้นทาง  Information Technology / IT Business and 
       Digitalization Computer Science / Data 
       Analytics / AI 

ประเภท-ระดับ   ศึกษา-ปริญญาโท 



 
 

- ๒ - 
 

ผู้ผ่านการคัดเลือก   ไม่มีผู้สมัคร 
ผู้ผ่านการคัดเลือกสำรอง  ไม่มีผู้สมัคร 

  ทั้งนี้ สำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์จะเสนอรายชื ่อผู้ผ่านการคัดเลือก   
ทุนพัฒนาบุคลากรภาครัฐ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ตามข้อ ๑ พร้อมจัดส่งเอกสารหลักฐานต่าง ๆ 
ต่อสำนักงาน ก.พ. เพื่อดำเนินการคัดเลือกและประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับทุนทางเว็บไซต์ของสำนักงาน 
ก.พ. ที่ www.ocsc.go.th/scholarship หัวข้อ “ทุนสำหรับบุคลากรภาครัฐ” หัวข้อย่อย “ทุนศึกษา” 
หัวข้อย่อย “ทุนสำหรับผู้ที่ได้รับการตอบรับให้เข้าศึกษา/ฝึกอบรมจากสถาบันการศึกษา ปี ๒๕๖๗” ต่อไป 

ประกาศ  ณ  วันที่   ๒๙   มถิุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
 

(นายชัยชนะ มิตรพันธ์) 
ประธานกรรมการคัดเลือกพนักงาน 

หรือลูกจ้างเพ่ือรับทุนไปศึกษา ฝึกอบรม หรือดูงาน 


